


Eiropas dienai veltīts 
skolēnu un studentu eseju konkurss

Konkursa nolikums

1. Konkursa temats: “Mans ieguldījums drošai un vienotai Eiropai”.

2. Konkursa mērķis: motivēt jauniešus aktīvi līdzdarboties Latvijas un Eiropas politiskajos 
procesos, veicināt izpratni par ES procesiem un to nozīmi katra cilvēka dzīvē. Veicināt interesi 
par drošības, migrācijas un ekonomikas jautājumiem, valstu sadarbību un kopīgajām vērtībām. 
Attīstīt jaunrades prasmes.

3. Konkursa rīkotāji: Saeimas Eiropas lietu komisija.

4. Konkursa dalībnieki: skolēni un studenti vecumā no 18 līdz 24 gadiem. Jaunieši, kuri šā gada 
21. aprīlī būs sasnieguši 18 gadu vecumu.

5. Darba uzdevums: uzrakstīt eseju par konkursa tematu. 

6. Darba uzdevuma izpildes nosacījumi:

a) esejas garums — 3600 zīmes; 

b) esejai jābūt latviešu valodā;

c) uz esejas pirmās lapas (vāka) jābūt šādai informācijai: esejas nosaukums, autora vārds un 
uzvārds, adrese, kontakttālruņa numurs, e-pasta adrese, mācību iestādes nosaukums;

d) katrs jaunietis var iesūtīt vienu eseju.

7. Izsludināšanas termiņš: šā gada 16. marts. 

8. Darbu iesūtīšanas termiņš: līdz šā gada 21. aprīlim (e-pasta adrese: eiropas.komisija@saeima.lv; 
norāde — eseju konkurss). 

9. Darbu vērtēšanas komisija: Saeimas Eiropas lietu komisijas pārstāvji, profesore un ārpolitikas 
eksperte Žaneta Ozoliņa. 

10. Darbu vērtēšanas kritēriji: esejas atbilstība tematam, izvirzītajām prasībām, radošums, 
argumentu oriģinalitāte un spēja tos pamatot, kā arī valodas stils.  

11. Konkursa balvas: trīs labāko darbu autoriem būs iespēja viesoties Eiropas Parlamentā Briselē 
(Eiropas Parlaments apmaksās lidmašīnas biļetes Rīga—Brisele—Rīga, transfēru uz viesnīcu, 
uzturēšanos viesnīcā, transfēru uz lidostu). Būs arī veicināšanas balvas, fotografēšanās un 
ekskursija Saeimas namā.

12. Konkursa rezultāti tiks paziņoti šā gada 6.  maijā Saeimas mājaslapā www.saeima.lv, kā arī 
uzvarētājiem personīgi. 

13. Piezīme: iesūtot savu eseju konkursam, jaunieši tiesības izmantot viņu darbus un to publicēšanas 
tiesības bez atlīdzības nodod konkursa organizētājiem. 

mailto:eiropas.komisija@saeima.lv
http://www.saeima.lv

	img-315124409
	Esejukonkursa_nolikums_ELK26-03-2016
	_GoBack


